
Percorsi di qualifica per adulti di "Operatore
meccanico" e di "Operatore elettrico".

Costituzione delle Commissioni di valutazione in ingresso per
l'accesso ai percorsi

Det. n. 155 del 12/09/2016

Costituzione delle Commissioni di valutazione in ingresso per l''accesso ai percorsi di qualifica per
adulti di "Operatore meccanico" e di "Operatore elettrico".

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 3 RIFERIMENTO: 2016-S116-00253

SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA

Prot. n.

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 155 DI DATA 12 Settembre 2016

O G G E T T O:

Costituzione delle Commissioni di valutazione in ingresso per l'accesso ai percorsi di qualifica per adulti di
"Operatore meccanico" e di "Operatore elettrico".

LA DIRIGENTE

vista la Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 ed in particolare gli articoli 68 "Interventi di educazione
permanente" e 69 "Educazione degli adulti da parte delle Istituzioni scolastiche e formative";
vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1373 di data 19 agosto 2016 "Aggiornamento del
Programma triennale della formazione professionale relativo agli anni formativi 2015/2016, 2016/2017 e
2017/2018 adottato ai sensi dell'art. 22 della Legge provinciale n. 9 di data 03.06.2015, approvato dalla
Giunta provinciale con deliberazione n. 1581 del 21.09.2015 e s.m.i.";
vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2348 di data 26 ottobre 2007, in particolare l'allegato 1),
"Linee guida per la sperimentazione di percorsi di qualifica per adulti" che prevede fra l'altro la
personalizzazione del percorso di qualifica per adulti a seguito del risultato della valutazione in ingresso
davanti ad apposita commissione e considerato all'Allegato 2), parte integrante e sostanziale della
deliberazione della Giunta provinciale n. 2348, che individua la composizione e nomina della commissione in
ingresso;
vista la nota, prot. n. 931 di data 6 settembre 2016, pervenuta al Servizio Istruzione e formazione del secondo
grado, Università e ricerca, con la quale l'Istituzione formativa paritaria Enaip Trentino sede di Villazzano
propone i nominativi dei componenti la commissione e il calendario per le riunioni preliminari e per la
valutazione in ingresso;
considerato che la deliberazione della Giunta provinciale n. 2348, individua quali criteri per il pagamento dei
compensi ai componenti della Commissione di valutazione in ingresso quelli individuati dalla deliberazione



della Giunta provinciale n. 1442 di data 14 luglio 2006, come da ultimo modificata dalla deliberazione della
Giunta provinciale n. 2649 di data 6 novembre 2009;

DETERMINA

di costituire le seguenti commissioni per la valutazione in ingresso dei percorsi di qualifica per adulti:

Percorso di qualifica per adulti di "Operatore meccanico"
presidente: MARANER Sara vice presidente: FREO Diego coordinatore del percorso: ARMANINI Egidio
esperto di settore: LARENTIS Benito - Larentis Lorenz s.r.l. via Linz, 41 - 38121 Trento docente: GALASSI
Matilde 
Percorso di qualifica per adulti di "Operatore elettrico"
presidente: DECARLI Teresa vice presidente: FREO Diego (sostituto ARMANINI Egidio)
coordinatore del percorso: GALASSI Matilde esperto di settore: GARDUMI Luca - Elettronord di Gardumi
Luca & C. s.n.c. viale Verona, 190 - 38123 Trento docente: GENTILINI Enrico

di stabilire che il calendario dei lavori delle due commissioni di valutazione in ingresso si svolgeranno,
presso l'Istituzione formativa paritaria Enaip Trentino sede di Villazzano, via Asiago 14 a Villazzano (Tn)
come di seguito specificato:

Operatore meccanico: Giovedì 15 settembre 2016 ore 14.30 riunione preliminare. Venerdì 16 settembre 2016
e Sabato 17 settembre 2016 attività di valutazione in ingresso;
Operatore elettrico: lunedì 19 settembre 2016 ore 8.30 riunione preliminare.
Lunedì 19 settembre 2016 pomeriggio, Martedì 20 settembre 2016 e mercoledì 21 settembre 2016 attività di
valutazione in ingresso.

di dare atto che, qualora si verificasse l'impossibilità di procedere allo svolgimento delle riunioni preliminari,
nonché delle valutazioni in ingresso nelle date indicate al precedente punto 2), previa comunicazione scritta
al Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, Università e ricerca, delle ragioni e dei nuovi
calendari, le commissioni saranno validamente costituite con i componenti di cui al precedente punto 1) ed
autorizzate allo svolgimento delle proprie attività;

di stabilire che i compensi ed i rimborsi da corrispondere ai componenti, aventi diritto, delle commissioni di
valutazione in ingresso, dovranno essere determinati sulla base dei criteri individuati nella deliberazione della
Giunta provinciale n. 1442 di data 14 luglio 2006, come da ultimo modificata dalla deliberazione della
Giunta provinciale n. 2649 di data 6 novembre 2009;

di stabilire che i costi relativi alle commissioni di valutazione saranno sostenuti direttamente dall'Istituzione
formativa paritaria Enaip Trentino sede di Villazzano;

di dare atto che il presente atto non comporta impegni di spesa a carico del bilancio provinciale.

TD

LA DIRIGENTE
Laura Pedron


